
                       令和５年（ 20２３年）８月２9日 

保護者 様 

    宝塚市立すみれガ丘小学校  

校  長    国 友  靖 夫  

 

「学校だより」「学年だより」等のデジタル配信開始について 
 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、すでにご案内しております通り、「学校だより」「学年だより」等、学校からの配布文書のデジタル配信を、

本日より本格的にスタートいたします。 

改めまして、以下の趣旨を理解していただき、ご了承の上、ご協力くださいますようお願いいたします。 

             

＜配布文書のデジタル化のメリット＞ 

① これまでの印刷・配布にかかっていた時間が節減（印刷に、休み時間や空き時間を使っていました）でき、 

その時間を子どもとのふれあいや教材研究の時間に回すことができます。 

② 配布にかかっていた時間（下校時なら特にあわただしくなります）も不要となります。 

③ 児童の持ち帰り忘れや紛失などによる未配布の心配がなくなり、確実に保護者のみなさまに届けること 

ができます。 

 

デジタル配信は、「スクリレ」を活用して実施します。 

まだお入りでないご家庭は、アプリのインストールとお子様の 

登録をお願いします。(未登録の方は、各担任にお申し出くださ 

い。登録用紙をお渡しします) 

また、学級閉鎖等の緊急時用のメール連絡網として、本校では「ミマモルメ」を活用 

しています。 

こちらも、未登録の方は、登録をお勧めします。 

「スクリレ」「ミマモルメ」いずれも無料です。（通信費はご負担ください。また、 

ミマモルメには、一部有料オプションがあります） 

 

 なお、やむを得ず、紙による配布を希望されるご家庭は、担任にお申し出ください。 

 

 

ひきつづき、市教委からの文書等は、紙による配布もあります。 

あらかじめご了承ください。 


